
 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

LAMEZIA TERME, 21/09/2018 

POR Calabria FESR 2014-2020 –  Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.1 
Obiettivo di Servizio I – Istruzione – Asse 11 – Azione 10.8.5 

Codice progetto 2017.10.8.5.053 -Titolo progetto “Apprendi@mo” 
Cup: C82H17000240008 

Albo on line   
Atti - SEDE 

DETERMINA URGENTE PROCEDURA D’ACQUISTO BENI E SERVIZI PROGETTO POR “Apprendi@mo” 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipen-
  denze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 44/2001 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive integrazioni e modifiche;  
VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 27.03.2017), 
  con il quale è stato approvato l’Avviso Pubblico” Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi 
  Innovativi di Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” ed assunto 
  l’impegno sul competente capitolo del bilancio regionale;  

Considerato che con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 15354 del 27.12.2017 è stata approvata e 
  pubblicata sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a fi-
  nanziamento, sul - POR Calabria FESR 2014-2020 – Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.5 Obiettivo di Servi
  zio I – Istruzione -  Asse 11;  

PRESO ATTO che il progetto presentato dall’Istituzione Scolastica ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE PERRI-
PITAGORA di Lamezia Terme è stato approvato ed ammesso a finanziamento come di seguito indica-
to: POR Calabria FESR 2014-2020 – Ob. Spec. 10.8 - Azione 10.8.5 Obiettivo di Servizio I – Istruzione -  
Asse 11 – Azione 10.8.5- Titolo: “Apprendi@mo” codice progetto: 2017.10.8.5.053 contributo di € 
25.000,00 (venticinquemila/00); 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di questa amministrazione n.  19 del 20/03/2018; 

VISTA  la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e 
  l’Istituto Comprensivo Statale PERRi-PITAGORA, repertoriata POR Calabria FESR 2014/2020 al n. 738 
  del 07/03/2018, relativa al progetto POR–: POR FESR 2014-2020 Asse 11 - Azione 10.8.5 – Titolo “ap-
  prendi@mo” codice progetto 2017.10.8.5.053 contributo di € 25.000,00 (Venticinquemila/00); 

Considerato che il progetto autorizzato prevede la voce di spesa “Attrezzature, strumentazioni e soft-
ware” per un budget di € 23.815,00 (ventitremilaottocentoquindici/00) comprensivo di IVA 
di cui € 20.015,00 (ventimilaquindici/00) per attrezzature, strumentazioni, hardware e 
3.800,00 (tremilaottocento/00) per software ad uso didattico esclusivo; 

Considerato che la Convenzione tra la Regione Calabria – Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istru-
zione e Cultura e l’Istituto Comprensivo Statale PERRI-PITAGORA, repertoriata POR Calabria 
FESR 2014/2020 al n. 738 del 07/03/2018, prevede tempi strettissimi per la realizzazione del 
progetto; 

Vista la richiesta di variazione matrici da acquistare prot. n. 5303 del 03/07/2018; 

Vista l’autorizzazione della variazione matrici nota regione Calabria prot. 259397/SIAR del 
25/07/2018; 

Vista la richiesta di proroga fine progetto avanzata dalla scuola in data 11/09/2018 con nota prot. 
n. 6800; 

Vista l’autorizzazione alla proroga della Regione Calabria nota prot. n. 311060 del 18/09/2018; 

Considerato che nella fase di esecuzione dell’intervento per l’acquisizione dei beni e servizi, la scuola ha 
preliminarmente verificato che sul mercato elettronico non c’è disponibilità di convenzioni 
CONSIP (ai sensi della L. 228/2012 e del D.L. 95/2012) relativamente all’acquisizione della 

C
Z

IC
87

4O
O

G
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
74

41
 -

 2
1/

09
/2

01
8 

- 
C

24
c 

- 
P

ro
ge

tti
 e

ur
op

ei
 -

 U

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it


 

 

________________________________________________________________________________________________ 
ISTITUTO COMPRENSIVO “PERRI-PITAGORA“ C.so G. Nicotera, 69  88046 LAMEZIA TERME   (CZ) 

Tel. 0968/22050 - fax 0968/22269 - Cod. Mec.: CZIC87400G – Cod.Fisc.: 92028930797 
e-mail: czic87400g@istruzione.it  pec: czic87400g@pec.istruzione.it - sito web www.icperripitagora.gov.it 

 

fornitura di cui al progetto da attuare – relazione DS prot. n. 7390 del 20/09/2018; 

Considerato che i tempi di realizzazione sono brevi (ultimazione progetto con rendicontazione entro 
10/11/2018 (nota Regione Calabria prot. n. 311060 del 18/09/2018). 

 

DETERMINA 

Art.1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

l’ avvio delle procedure di acquisto di attrezzature, strumentazioni e software di cui al progetto POR CALA-
BRIA “Apprendi@mo” codice progetto: 2017.10.8.5.053 relativo a Obiettivo di Servizio I – Istruzione – Asse 
11 – Azione 10.8.5 da realizzarsi in economia mediante procedura negoziata ex art. 36 Dlgs. 50/2016 (attua-
ta tramite RDO-MEPA).  

Art. 3 

L’importo di spesa prevedibile per la realizzazione degli acquisti di cui all’art. 2,  è di € 23.815,00 (ventitre-
milaottocentoquindici/00) comprensivo di IVA per “Attrezzature, strumentazioni e software”di cui € 
20.015,00 (ventimilaquindici/00) per attrezzature, strumentazioni, hardware e 3.800,00 (tremilaottocen-
to/00) per software ad uso didattico  esclusivo, comprensivo di ogni onere e imposta cosi come  previsto nel  
piano finanziario del progetto. Saranno invitati almeno 5 operatori economici da individuare tra le ditte pre-
senti su Mercato elettronico (MEPA) - Gli operatori economici saranno individuati tra le ditte operanti nel  
bacino territoriale calabrese e saranno invitati mediante RDO su piattaforma MEPA. 

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa con una corretta 
ponderazione qualità-prezzo, al fine di effettuare una scelta tecnicamente valida attraverso apposite schede 
di comparazione.  

Art. 5 

Di evidenziare il CIG da richiedere relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

Art. 6 

di impegnare la spesa complessiva di € 23.815,00 (ventitremilaottocentoquindicieuro/00) comprensivo di 
IVA, di cui alla presente determina al relativo progetto di bilancio, che presenta la necessaria disponibilità;  

Art. 7 

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e di 
dichiarazione di assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

Art. 8 

di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, dott.ssa Elisabetta Canneto, per la regolare 
esecuzione e quale responsabile della procedura amministrativa-contabile; 

Art. 9 

di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria;  

Art. 10 

ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene indivi-
duata Responsabile Unico del procedimento la Dirigente Scolastica di questo Istituto prof.ssa Teresa Bevi-
lacqua. 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Teresa Bevilacqua 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,exart.3,co 2,D.Lgs.39/93) 

La sottoscritta D.S.G.A. attesta che la presente determinazione sarà affissa all'albo informatico dell’Istituto.  

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria 

IL D.S.G.A. Elisabetta Canneto 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa,exart.3,co 2,D.Lgs.39/93) 

mailto:czic87400g@istruzione.it
mailto:czic87400g@pec.istruzione.it

